權議-1

監察院國家人權委員會第 1 屆第 10 次會議紀錄

時 間：中華民國 109 年 12 月 7 日(星期一)下午 2 時

30 分

地 點：第 1 會議室

出席委員：陳菊、高涌誠、王幼玲、王榮璋、田秋堇、紀惠

容、張菊芳、葉大華、蕭自佑、鴻義章

列席委員：王麗珍、蘇麗瓊

列席人員：秘書長朱富美、執行秘書蔡柏英、副執行秘書

鄒筱涵、組長邱秀蘭、黃上峯、邱月雲、專門委

員林炎銘、廖怡如、調查官董樂群、調查專員賴

建文、秘書洪語青、謝旻芬、專員鄭慧雯、科員

徐朗傑、約聘專員陳怡文、李介媚、委員助理鄭

妙音、張巧雯、蕭珮姍、劉佳恩、林書綺

主 席：陳菊

紀 錄：莫惠芬

報告事項

一、宣讀上次會議紀錄。

決定：確定。

二、關於本會規劃於 110 年與「英國平等及人權委員會」

（Equality and Human Rights Commission，簡稱 EHRC）召

開視訊會議案，報請 鑒察。

決定：准予備查。

權議-2

三、本會規劃於 110 年與 APF 辦理高階對話(High Level

Dialogue, HLD)案，報請 鑒察。

決定：准予備查。

四、關於本會 110 年無障礙網站建置計畫草案，報請 鑒察。

決定：准予備查。

五、關於本會規劃 110 年度辦理系統性國家詢查議題，報請 鑒

察。

決定：本案暫予保留。

六、有關司法院大法官為審理會台字第 13769 號蔡 OO 等聲請解

釋案，請本會就本案聲請人主張提出相關書面意見及資料案，

報請 鑒察。

決定：准予備查。

討論事項

一、關於本會編印「兩公約第三次國家報告獨立評估意

見」中文版及簡要版，提請 討論案。

決議：照案通過。

二、有關本會是否立案派查民國 63 年小琉球案，提請 討論

案。

決議：

(一)照案通過。

權議-3

(二)本案派請張菊芳、紀惠容、葉大華及高涌誠等委

員立案調查。

散會：下午 4 時 20 分

主席：陳菊